
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00275 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vacunas con destino al Servicio de Farmacia de Madrid Salud para
su dispensación al Centro de Salud Internacional (7 lotes).

Suministro de vacunas contra la Fiebre Amarilla, Meningitis Tetravalente, Rabia, Fiebre Tifoidea, EncefalitisDescripción 
Centroeuropea (adulto e infantil), Hepatitis A adulto y Dengue a través del Servicio de Farmacia de Madrid Salud,
acreditado por la Comunidad de Madrid desde abril de 2005, que permite y hace posible adquirir las especialidades
farmacéuticas requeridas, directamente del Distribuidor o Laboratorio Farmacéutico, para su dispensación al Centro de
Salud Internacional.
Valor estimado del contrato 930.349 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.512,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.069,8 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Farmacia de Madrid Salud.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Montesa, 22 Edificio A planta Baja
(28006) Madrid España

Resolución del Gerente del Organismo Autónomo Madrid Salud, de fecha 23 de agosto de 2024, por la que se declara
desierto el Lote 6 (“Suministro de vacunas contra la Hepatitis A adulto”) del contrato de “Suministro de vacunas con
destino al Servicio de Farmacia de Madrid Salud para su dispensación al Centro de Salud Internacional (7 lotes)”.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras técnicas Lote 6
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Vacuna Hepatitis A Adulto.

Lote 6: Vacuna Hepatitis A Adulto.Descripción 
Valor estimado del contrato 72.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto el lote, al no haberse recibido ninguna proposición
Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVlFgSthXgXByjcd2%2BUQrlFmewZgW%2BBIX8SBlX9DjFkEGu2wy/uxA3w5IcnUWm10WFgNjdflJlCbmFemWA2f2Qo1YAXQfVoyA/o5PSXKj/8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre C: Oferta criterios valorables en cifras
o porcentajes.

Contacto

Teléfono +34 914801320
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo Madrid Salud

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto ordinario. Existen 2 sobres (sobre "A" -requisitos previos- y sobre "C" -criterios valorables
en cifras o porcentajes-). Este expediente se rige por la LCSP y por los pliegos que rigen la contratación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa Telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de contratación Madrid Salud.
Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A: Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos. La fecha es
orientativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La mesa de contratación se realizará de forma telemática al ser un expediente de
licitación electrónica. La fecha es orientativa

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRoNedFgiSo%2 FbjW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Identificador de publicación 2024/S 109-333449
Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/333449-2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014069304 |  2024-000925380 | vie, 30 ago 2024 10:41:24:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64949993488610512542449600831865140976 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRoNedFgiSo%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/333449-2024

